4
6

         [image: image1.jpg]

	Муниципальное образование

Тюльганский район

Оренбургской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЮЛЬГАНСКОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	18.07.2016
№

505-п

О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, депутатов Законодательного Собрания Оренбургской области шестого созыва.

В соответствии с Федеральными законами от 12 июня 2002 года №67-Ф3 «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», от 22 февраля 2014 года №20-Ф3 «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», Законом Оренбургской области от 16 ноября 2005 года №2711 /469-III-03 «О выборах депутатов Законодательного Собрания Оренбургской области»:
1. Образовать координационный совет по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, депутатов Законодательного Собрания Оренбургской области (далее - выборы депутатов) и утвердить в составе согласно приложению №1.

2. Утвердить план организационно-технических мероприятий по обеспечению подготовки и проведения выборов депутатов (далее мероприятия) согласно приложению №2.

3. Руководителям комитетов, отделов, структурных подразделений администрации  района, соответствующим должностным лицам обеспечить проведение мероприятий в сроки, указанных в приложении №2.

4.  Рекомендовать главам муниципальных образований, входящих в состав Тюльганского района, образовать рабочие группы по оперативному решению вопросов, связанных с подготовкой и проведением выборов.
5.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района – руководителя аппарата главы администрации района А.Ю.Кузнецова.

6.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава района

                                 И.В. Буцких

	Разослано:
	райпрокурору, орготделу, А.Ю.Кузнецову, поссельсоветам, членам координационного совета, ТИК

Приложение №1

к постановлению главы

администрации района

____________№_______

                                                           Состав
координационного совета по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, депутатов Законодательного Собрания Оренбургской области шестого созыва

Кузнецов                                - руководитель координационного совета,

Александр Юрьевич                заместитель   главы   администрации района –

                                                  руководитель         аппарата           главы

                                                  администрации района
Авраменко                             – заместитель руководителя координационного

Ирина Борисовна                     совета, начальник организационного отдела
                                                   администрации района

Члены координационного совета:

Гирина                                   – редактор районной газеты «Прогресс-Т»

Наталья Геннадьевна              (по согласованию)
Гончаров                               – главный специалист – юрист администрации

Сергей Викторович                  района
Дмитриев                               – начальник Тюльганского дорожного

Владимир Ильич                      управления ГУП «Оренбургремдорстрой»

                                                  (по согласованию)
Панченко                               – начальник районного узла связи

Анатолий Иванович                 (по согласованию)

Семисотов                              – начальник ООНД и ПР по Сакмарскому,
Александр Александрович      Октябрьскому и Тюльганскому району

                                                   (по согласованию)
Мокроусов                             -  начальник отдела полиции межмуниципального
Василий Анатольевич              отделения МВД РФ «Октябрьский»

                                                  (по согласованию)

Шишкин

Владимир Сергеевич             - начальник центральных электрических сетей

                                                  Тюльганского РЭС (по согласованию)
Приложение №2
к постановлению главы

администрации района
_____________№______

План

организационно-технических мероприятий по обеспечению подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, депутатов Законодательного Собрания Оренбургской области шестого созыва

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	1.
	Проведение заседаний координационного совета по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, депутатов Законодательного Собрания Оренбургской области шестого созыва (далее-выборы депутатов)
	июль,

август,
сентябрь
	Кузнецов А.Ю.

- заместитель   главы   администрации района-                             руководитель    аппарата           главы администрации                                      района

	2
	Проведение совещания-семинара с председателями и секретарями УИК, главами и специалистами сельпоссоветов по вопросам подготовки и проведения выборов депутатов
	29.07.2016г.,
19.08.2016г.,

15.09.2016г.
	Кузнецов А.Ю.

- заместитель   главы   администрации района-                             руководитель    аппарата           главы администрации                                      района

	3
	Опубликование списков избирательных участков с указанием их номеров и границ, мест нахождения, помещений для голосования и номеров телефонов участковых избирательных комиссий
	не позднее

3 августа 2016года
	глава района

 Буцких И.В.

	4
	Представление сведений об избирателях в ТИК
	сразу после назначения дня голосования, еженедельно, не позднее 19.07.2016г.
	глава района

Буцких И.В.

	5.
	Составление списков избирателей
	не позднее
6 сентября 2016г.
	территориальная избирательная комиссия

	6.
	Предоставление избирательным комиссиям на безвозмездной основе необходимых помещений для голосования и помещения для хранения избирательной документации(в том числе обеспечение охраны этих помещений и избирательной документации), транспортных средств, средств связи  и технического оборудования, оказание(при необходимости) иной помощи, направленной на обеспечение избирательными комиссиями полномочий, установленных законодательством Российской Федерации
	по мере поступления соответствующих заявок
	главы поссельсоветов

	7.
	Определение порядка рассмотрения заявлений о выделении помещений для проведения встреч зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, представителей политических партий
	период работы избирательных комиссий
	администрации поссельсоветов

	8.
	Выделение специальных мест для размещения печатных агитационных материалов на территории каждого избирательного участка
	не позднее

13 августа 2016г.
	администрации поссельсоветов

	9.
	Оказывать содействие избирательным комиссиям в выполнении их заказов на изготовление избирательной документации
	по мере поступления заказов от избирательных комиссий
	Администрации поссельсоветов, редакция газеты «Прогресс-Т»
(по согласованию)

	10.
	Рассмотрение уведомлений организаторов митингов, демонстраций, шествий, связанных с подготовкой выборов
	в семидневный срок со дня получения
	администрации поссельсоветов

	11.
	Обеспечение помещений избирательных участков постоянной телефонной связью
	с 8.09 по 19.09.2016г.
	Панченко А.И. -  начальник районного узла связи
 (по согласованию)

	12.
	Обеспечение безаварийной перевозки выборной документации
	с 15.09 по 19.09.2016г.
	МО МВД РФ «Октябрьский»
(по согласованию)

	13.
	Содержание дорог в проезжем состоянии
	с 15.09 по 19.09.2016г.
	Дмитриев В.И. -  начальник Тюльганского дорожного управления             ГУП «Оренбургремдорстрой»

(по согласованию)

	14.
	Обеспечение бесперебойного энергоснабжения участков в день выборов
	с 15.09 по 19.09.2016г.
	Шишкин В.С. –

 начальник РЭС
(по согласованию)

	15.
	Обеспечение правопорядка в день выборов на избирательных участках
	18.09.2016г.
	Мокроусов В.А.                         начальник отдела полиции межмуниципального отделения МВД РФ «Октябрьский»                                                  (по согласованию)